



HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2019, que tem por objeto a eventual aquisição de medicamentos e material de consumo para uso hospitalar (médico-hospitalar, odontológico, laboratório e outros), de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado as empresas:

Para os item abaixo listados, a empresa HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME, situada na Av. Odilan Araújo, nº 637, Bairro Piçarra, CEP: 64017-280, na cidade de Teresina - PI, inscrita no CNPJ sob o nº 01.765.178/0001-96, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 4.816.333,70 (quatro milhões oitocentos e dezesseis mil trezentos e trinta e três reais e setenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	TOTAL
INSTRUMENTAL CIRÚRGICO					
1	AFASTADOR DE FARABEUF 10X120MM	15	PAR	R\$ 22,90	R\$ 343,50
2	AFASTADOR DE FARABEUF 7X100MM	15	PAR	R\$ 22,90	R\$ 343,50
3	CABO DE BISTURI Nº 4	15	UND	R\$ 14,30	R\$ 214,50
4	CUBA OVAL MEDIA	20	UND	R\$ 36,00	R\$ 720,00
5	CUBA RIM 13X5 CM (500 ML)	20	UND	R\$ 79,20	R\$ 1.584,00
6	DILATADOR VELA HEGAR Nº 01	13	UND	R\$ 53,80	R\$ 699,40
7	DILATADOR VELA HEGAR Nº 02	8	UND	R\$ 53,80	R\$ 430,40
8	DILATADOR VELA HEGAR Nº 03	8	UND	R\$ 53,80	R\$ 430,40
9	DILATADOR VELA HEGAR Nº 04	8	UND	R\$ 65,90	R\$ 527,20
10	DILATADOR VELA HEGAR Nº 05	8	UND	R\$ 65,90	R\$ 527,20
11	DILATADOR VELA HEGAR Nº 06	8	UND	R\$ 65,90	R\$ 527,20
12	DILATADOR VELA HEGAR Nº 07	8	UND	R\$ 72,10	R\$ 576,80
13	DILATADOR VELA HEGAR Nº 08	8	UND	R\$ 72,10	R\$ 576,80
14	DILATADOR VELA HEGAR Nº 09	8	UND	R\$ 72,10	R\$ 576,80
15	DILATADOR VELA HEGAR Nº 10	8	UND	R\$ 82,40	R\$ 659,20
16	DILATADOR VELA HEGAR Nº 11	8	UND	R\$ 82,40	R\$ 659,20
17	DILATADOR VELA HEGAR Nº 12	8	UND	R\$ 82,40	R\$ 659,20
18	DILATADOR VELA HEGAR Nº 13	8	UND	R\$ 106,50	R\$ 852,00
19	CANETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 01	8	UND	R\$ 104,98	R\$ 839,84
20	CANETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 02	8	UND	R\$ 104,98	R\$ 839,84
21	CANETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 03	8	UND	R\$ 104,98	R\$ 839,84
22	CANETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 04	8	UND	R\$ 104,98	R\$ 839,84
23	CANETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 05	8	UND	R\$ 104,98	R\$ 839,84
24	CANETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 06	8	UND	R\$ 104,98	R\$ 839,84
25	PINÇA "DENTE DE RATO", 16 CM	20	UND	R\$ 22,40	R\$ 448,00
26	PINÇA "DENTE DE RATO", 20 CM	20	UND	R\$ 32,55	R\$ 651,00
27	PINÇA ALLIS, 15 CM	20	UND	R\$ 45,20	R\$ 904,00
28	PINÇA BABCOCK, 16 CM	20	UND	R\$ 98,60	R\$ 1.972,00
29	PINÇA BACKAUS 13 CM	20	UND	R\$ 44,20	R\$ 884,00
30	PINÇA CHERON 25 CM	15	UND	R\$ 82,20	R\$ 1.233,00
31	PINÇA COLLIN, CORAÇÃO, 16 CM	15	UND	R\$ 108,00	R\$ 1.620,00
32	PINÇA CRILLE, CURVA, 16 CM	15	UND	R\$ 47,85	R\$ 717,75



33	PINÇA CRILLE, RETA, 16 CM	15	UND	R\$ 47,85	R\$ 717,75
34	PINÇA DE DISSECÇÃO, 16 CM	15	UND	R\$ 20,35	R\$ 305,25
35	PINÇA DE DISSECÇÃO, 25 CM	15	UND	R\$ 39,20	R\$ 588,00
36	PINÇA FOERSTER, RETA, COM ESTRIA, 24 CM	15	UND	R\$ 108,95	R\$ 1.634,25
37	PINÇA HALSTEAD "MOSQUITO", RETA 12CM	15	UND	R\$ 34,00	R\$ 510,00
38	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	20	UND	R\$ 45,80	R\$ 916,00
39	PINÇA KELLY RETA 18 CM	20	UND	R\$ 74,45	R\$ 1.489,00
40	PINÇA KOCHER CURVA 20 CM	20	UND	R\$ 85,80	R\$ 1.716,00
41	PINÇA KOCHER CURVA COM DENTE 16 CM	20	UND	R\$ 58,70	R\$ 1.174,00
42	PINÇA KOCHER RETA COM DENTE 16 CM	20	UND	R\$ 58,70	R\$ 1.174,00
43	PINÇA MIXTER, 20 CM	20	UND	R\$ 125,50	R\$ 2.510,00
44	PINÇA PONZZI RETA PARA COLO UTERINO 25 CM	12	UND	R\$ 81,79	R\$ 981,48
45	PINÇA ROCHESTER PEAN 18 CM	20	UND	R\$ 65,50	R\$ 1.310,00
46	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA 18 CM	20	UND	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
47	PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR 16 CM	30	UND	R\$ 46,80	R\$ 1.404,00
48	PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR 20 CM	30	UND	R\$ 66,77	R\$ 2.003,10
49	TESOURA DE MAYO, RETA, 17 CM	30	UND	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
50	TESOURA DE METZEMBAUM, CURVA, 18 CM	10	UND	R\$ 66,80	R\$ 668,00
51	TESOURA DE METZEMBAUM, RETA, 20 CM	10	UND	R\$ 72,30	R\$ 723,00
52	VALVULA DE DOEYN 45X120MM	10	UND	R\$ 259,90	R\$ 2.599,00
53	COMADRE INOX	20	UND	R\$ 320,98	R\$ 6.419,60
MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA					
54	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	35.000	COMP	R\$ 0,06	R\$ 2.100,00
55	ALBENDAZOL MASTIGÁVEL 400 MG	10.000	COMP.	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00
56	AMBROXOL CL 15MG/5ML XPE INFANTIL 100ML	1.500	FRASCO	R\$ 3,40	R\$ 5.100,00
57	AMOXICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 250 MG/ML	2.000	FRASCO	R\$ 9,53	R\$ 19.060,00
58	ANLÓDIPINO, BESILATO DE DE 10 MG	10.000	COMP.	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
59	AZITROMICINA 500 MG	10.000	COMP.	R\$ 1,58	R\$ 15.800,00
60	CAPTÓPRIL 25MG	100.000	COMP.	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00
61	CEFALEXINA (SÓDICA OU CLORIDRATO) CÁPSULA 500 MG	80.000	COMP.	R\$ 0,74	R\$ 59.200,00
62	CETOCONAZOL 200MG	25.000	COMP.	R\$ 0,43	R\$ 10.750,00
63	CIMETIDINA 200MG	15.000	COMP.	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00
64	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/ML	2.500	FRASCO	R\$ 3,05	R\$ 7.625,00
65	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG	65.000	COMP.	R\$ 0,12	R\$ 7.800,00
66	DIGOXINA 0,25 MG	12.000	COMP.	R\$ 0,14	R\$ 1.680,00
67	DIPIRONA 500MG	20.000	COMP.	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
68	ENALAPRIL, MALEATO DE 10 MG	65.000	COMP.	R\$ 0,17	R\$ 11.050,00
69	FUROSEMIDA 40 MG	10.000	COMP.	R\$ 0,09	R\$ 900,00
70	GLIBENCLAMIDA 5 MG	80.000	COMP.	R\$ 0,07	R\$ 5.600,00
71	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO + HIDRÓXIDO DE ALUM. MASTIG 200 MG	4.000	COMP.	R\$ 4,08	R\$ 16.320,00
72	IBUPOFENO 600 MG	20.000	COMP.	R\$ 0,52	R\$ 10.400,00
73	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 50 MG	3.000	COMP.	R\$ 4,78	R\$ 14.340,00
74	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	20.000	COMP.	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
75	MEBENDAZOL 100 MG	30.000	COMP.	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
76	METILDOPA 250 MG	20.000	COMP.	R\$ 1,14	R\$ 22.800,00
77	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE COMPRIMIDO 10 MG	5.000	COMP.	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
78	METRONIDAZOL DE 250 MG	40.000	COMP.	R\$ 0,29	R\$ 11.600,00
79	NIMESULIDA COMP - 100MG	22.000	COMP.	R\$ 0,26	R\$ 5.720,00
80	NIMESULIDA GOTAS	600	FRASCO	R\$ 4,35	R\$ 2.610,00
81	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML	2.000	FRASCO	R\$ 7,45	R\$ 14.900,00
82	OMEPRAZOL CÁPSULA 20 MG	30.000	CAPS	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00
83	PARACETAMOL 500 MG	55.000	COMP.	R\$ 0,11	R\$ 6.050,00
84	POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B	55.000	COMP.	R\$ 0,11	R\$ 6.050,00
85	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40 MG	35.000	COMP.	R\$ 0,07	R\$ 2.450,00
86	SAIS PARA REIDRAT. ORAL EM PÓ PACOTE COM 27,9G PCT C/50 ENVELOPES	1.500	PACOTE	R\$ 56,82	R\$ 85.230,00
87	SECNIDAZOL 1000MG	26.000	COMP.	R\$ 1,15	R\$ 29.900,00
88	SULFADIAZINA DE PRATA PASTA 1%	50	POT	R\$ 73,83	R\$ 3.691,50



89	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG	25.000	COMP.	R\$ 0,23	R\$ 5.750,00
90	ACICLOVIR 200 MG	3.000	COMP.	R\$ 0,71	R\$ 2.130,00
91	ÁCIDO FÓLICO 5 MG C/500 COMP	55.000	COMP.	R\$ 0,11	R\$ 6.050,00
92	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML	6.000	FRASCO	R\$ 3,14	R\$ 18.840,00
93	AMBROXOL CL. 30MG/5ML XPE ADULTO 100ML	2.000	FRASCO	R\$ 3,72	R\$ 7.440,00
94	AMIODARONA, CLORIDRATO DE 200 MG	2.500	COMP.	R\$ 1,37	R\$ 3.425,00
95	AMOXICILINA CÁPSULA OU 500 MG	15.000	CAPS	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00
96	ANLÓDIPINO, BESILATO DE DE 5MG	33.000	COMP	R\$ 0,11	R\$ 3.630,00
97	ATENÓLOL 50 MG	25.000	COMP	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00
98	AZITROMICINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML	1.200	FRASCO	R\$ 16,93	R\$ 20.316,00
99	CEFALEXINA (SÓDICA OU CLORIDRATO) SUSP. ORAL 50 MG/ML	1.500	FRASCO	R\$ 19,43	R\$ 29.145,00
100	CETOCONAZOL 200MG	8.000	COMP	R\$ 0,45	R\$ 3.600,00
101	CETOCONAZOL CREME	2.500	TUBO	R\$ 4,60	R\$ 11.500,00
102	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE 500MG	15.000	COMP	R\$ 0,49	R\$ 7.350,00
103	COMPLEXO B SUSP 100 ML	2.500	FRASCO	R\$ 6,70	R\$ 16.750,00
104	DEXANETASONA XAROPE	1.250	FRASCO	R\$ 3,38	R\$ 4.225,00
105	DEXAMETASONA CREME 0,1%	3.000	TUBO	R\$ 2,59	R\$ 7.770,00
106	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE SOLUÇÃO ORAL 0,4 MG/ML	6.000	FRASCO	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00
107	DIMETICONA 75MG/ML GTS 10ML	2.000	FRASCO	R\$ 2,83	R\$ 5.660,00
108	DIMETICONA 40MG	10.000	COMP	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
109	DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO ORAL 500 MG/ML	5.000	FRASCO	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00
110	ENALAPRIL, MALEATO DE 20 MG	60.000	COMP	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00
111	ERITROMICINA, ESTEARATO DE SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML	1.800	FRASCO	R\$ 11,95	R\$ 21.510,00
112	FLUCONAZOL CÁPSULA 150 MG	6.000	COMP	R\$ 0,97	R\$ 5.820,00
113	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	65.000	COMP	R\$ 0,07	R\$ 4.550,00
114	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSP 100ML	7.000	FRASCO	R\$ 5,25	R\$ 36.750,00
115	IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML	6.500	FRASCO	R\$ 3,37	R\$ 21.905,00
116	IODETO DE POTÁSSIO XPE 100ML	3.000	FRASCO	R\$ 4,98	R\$ 14.940,00
117	ISOSSORBIDA, DINITRATO DE SUBLINGUAL 5 MG	4.500	COMP	R\$ 0,76	R\$ 3.420,00
118	LORATADINA 10 MG	7.500	COMP	R\$ 0,19	R\$ 1.425,00
119	MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML	6.000	FRASCO	R\$ 2,70	R\$ 16.200,00
120	METFORMINA, CLORIDRATO DE 850 MG	60.000	COMP	R\$ 0,17	R\$ 10.200,00
121	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE SOLUÇÃO ORAL 4 MG/ML	1.800	FRASCO	R\$ 1,50	R\$ 2.700,00
122	METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) SUSP. ORAL 40 MG/ML	1.800	FRASCO	R\$ 11,20	R\$ 20.160,00
123	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 10%	2.500	TUBO	R\$ 10,45	R\$ 26.125,00
124	MICONAZOL, NITRATO DE CREME VAGINAL 2%	2.500	TUBO	R\$ 15,20	R\$ 38.000,00
125	MICONAZOL, NITRATO DE LOÇÃO 2%	1.600	FRASCO	R\$ 12,65	R\$ 20.240,00
126	NEOMICINA + BACITRÍCINA CREME	3.500	TUBO	R\$ 2,90	R\$ 10.150,00
127	NISTATINA GEL VAGINAL TUBO COM 60G	3.500	TUBO	R\$ 11,00	R\$ 38.500,00
128	ÓLEO MINERAL FRASCO 100 ML	1.000	FRASCO	R\$ 4,89	R\$ 4.890,00
129	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML	5.000	FRASCO	R\$ 1,52	R\$ 7.600,00
130	PERMETRINA LOÇÃO 5%	400	FRASCO	R\$ 11,27	R\$ 4.508,00
131	PREDNISONA 20 MG	12.500	COMP	R\$ 0,50	R\$ 6.250,00
132	PREDNISONA 5 MG	12.500	COMP	R\$ 0,21	R\$ 2.625,00
133	RANITIDINA, CLORIDRATO DE 150 MG	18.000	COMP	R\$ 0,35	R\$ 6.300,00
134	SALBUTAMOL XAROPE 2 MG 120 ML	2.000	FRASCO	R\$ 2,63	R\$ 5.260,00
135	SINVASTATINA 20 M G	8.000	COMP	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00
136	SINVASTATINA 40 MG	2.500	COMP	R\$ 0,38	R\$ 950,00
137	SULF. + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO ORAL 40 MG +8 MG/ML	3.000	FRASCO	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
138	SULF. + TRIMETOPRIMA COMP 400 MG + 800 MG CXA C/200 COMP.	45	CX	R\$ 51,00	R\$ 2.295,00
139	SULFATO FERROSO 40 MG FE++	65.000	COMP	R\$ 0,10	R\$ 6.500,00
140	SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL 25 MG/ML FE++	2.000	FRASCO	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
141	CINARIZINA 75 MG CXA C/30 COMP.	13	CX	R\$ 39,80	R\$ 517,40
142	CINARIZINA 25MG CXA C/30 COMP.	13	CX	R\$ 26,77	R\$ 348,01



INJETAVEIS E BASICOS HOSPITALARES						
143	ADALAT SUBLINGUAL COMP. 10 MG CXA C/30 COMP.	22	CX	R\$ 83,26	R\$ 1.831,72	
144	ADALAT SUBLINGUAL COMP. 20 MG CXA C/30 COMP.	22	CX	R\$ 123,00	R\$ 2.706,00	
145	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG CXA C/100 COMP.	5	CX	R\$ 54,00	R\$ 270,00	
146	ACIDO ACETILSALICILICO 500MG CXA C/500 COMP.	5	CX	R\$ 54,20	R\$ 271,50	
147	AGUA DESTILADA 1000ML	235	FRASCO	R\$ 13,70	R\$ 3.219,50	
148	AGUA DESTILADA 500ML	2.400	FRASCO	R\$ 6,28	R\$ 15.072,00	
149	AMOXICILINA SUSP 250MG 60ML	230	FRASCO	R\$ 9,30	R\$ 2.139,00	
150	AMPICILINA 500MG CXA C/840 COMP.	5	CX	R\$ 765,83	R\$ 3.829,15	
151	AMPICILINA 500MG INJ CXA C/100 AMP	22	CX	R\$ 656,20	R\$ 14.436,40	
152	AGUA DESTILADA 5000ML	12	GL	R\$ 19,65	R\$ 235,80	
153	ADRENALINA 1G/1000ML CXA C/100 AMP	12	CX	R\$ 533,80	R\$ 6.405,60	
154	AMINOFILINA 0,24MG CXA C/100 AMP	35	CX	R\$ 263,94	R\$ 9.237,90	
155	ACIDO TRANEXAMICO 250MG CXA C/12 COMP.	50	CX	R\$ 22,42	R\$ 1.121,00	
156	ALBUMINA HUMANA 20% 0,20G/ML FRASCO COM 50ML	6	FRASCO	R\$ 440,93	R\$ 2.645,58	
157	AMICACINA 100MG CXA C/50 AMP	5	CX	R\$ 82,00	R\$ 410,00	
158	AMPICILINA 1G INJ. CXA C/100 AMP	65	CX	R\$ 737,00	R\$ 47.905,00	
159	AZITROMICINA 500 MG P CXA C/150 COMP	2	CX	R\$ 266,90	R\$ 533,80	
160	AMIODARONA 50MG AMPOLA 3ML CXA C/100 AMP	20	CX	R\$ 445,20	R\$ 8.904,00	
161	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200000UI CXA C/50 AMP (COTA PRINCIPAL)	52	CX	R\$ 1.320,00	R\$ 68.640,00	
162	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200000UI CXA C/50 AMP (COTA RESERVADA)	13	CX	R\$ 1.320,00	R\$ 17.160,00	
163	BICABORNATO DE SODIO 8.4% 10ML CXA C/100 AMP	5	CX	R\$ 255,90	R\$ 1.279,50	
164	BUTILBROMETO + DIPIRONA GOTAS 10ML	160	FRASCO	R\$ 12,05	R\$ 1.928,00	
165	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI CXA C/50 AMP	60	CX	R\$ 1.161,00	R\$ 69.660,00	
166	BENZILPENICILINA G.POT. 5000000UI CXA C/50 AMP	10	CX	R\$ 808,02	R\$ 8.080,20	
167	BROMETO DE IPRATROPIO SOL INAL 20ML – G	125	FRASCO	R\$ 2,89	R\$ 361,25	
168	BROMOPIDA 5MG DE 2ML CXA C/100 AMP	75	CX	R\$ 541,20	R\$ 40.590,00	
169	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SIMPLES INJETÁVEL CXA C/100 AMP	60	CX	R\$ 295,00	R\$ 17.700,00	
170	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA +DIPIRONA COMPOSTO INJETÁVEL CXA C/100 AMP	130	CX	R\$ 323,80	R\$ 42.094,00	
171	CEFALOTINA 1G CXA C/100 AMP (COTA PRINCIPAL)	104	CX	R\$ 1.065,00	R\$ 110.760,00	
172	CEFALOTINA 1G CXA C/100 AMP (COTA RESERVADA)	26	CX	R\$ 1.065,00	R\$ 27.690,00	
173	CLIDAMICINA INJ 600MGX4ML AMPOLA CXA C/100 AMP	10	CX	R\$ 528,00	R\$ 5.280,00	
174	CLINDAMICINA 300 MG INJ CXA C/100 AMP	12	CX	R\$ 597,20	R\$ 7.166,40	
175	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG	15	FRASCO	R\$ 19,99	R\$ 299,85	
176	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 500MG	15	FRASCO	R\$ 23,20	R\$ 348,00	
177	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 5% S/VASO 20ML CXA C/10 AMP	30	CX	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00	
178	CEFALEXINA 250MG SUSP. FR COM 60ML	90	FRASCO	R\$ 16,20	R\$ 1.458,00	
179	CEFTRIAXONA 1G IM/IV SOL INJ CXA C/50 AMP	50	CX	R\$ 998,78	R\$ 49.939,00	
180	CIMETIDINA 300MG CXA C/100 AMP	20	CX	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00	
181	CIPROFLOXACINO 2MG INJETÁVEL 100ML	200	FR	R\$ 62,10	R\$ 12.420,00	
182	CLORAFENICOL 1G SOL INJ CXA C/50 AMP	2	CX	R\$ 404,00	R\$ 808,00	
183	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML CXA C/200 AMP	10	CX	R\$ 119,50	R\$ 1.195,00	
184	CLORETO DE SODIO 10% 10ML CXA C/200 AMP	10	CX	R\$ 105,24	R\$ 1.052,40	
185	DEXAMETAZONA INJ 4MG/ML AMPOLA DE 2,5ML CXA C/50 AMP	90	CX	R\$ 76,20	R\$ 6.858,00	
186	DEXAMETAZONA INJ 2MG/ML AMPOLA DE 1ML CXA C/50 AMP	50	CX	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00	
187	DICLOFENACO DE SODICO 75MG 3ML CXA C/100 AMP	90	CX	R\$ 169,45	R\$ 15.250,50	
188	DIPIRONA SODICA 1G/2ML CXA C/100 AMP	65	CX	R\$ 117,90	R\$ 7.663,50	
189	DOBUTAMINA 250MG AMPOLA DE 20ML CXA C/10 AMP	20	CX	R\$ 171,95	R\$ 3.439,00	
190	DOPAMINA 50MG AMPOLA 10ML CXA C/50 AMP	30	CX	R\$ 185,30	R\$ 5.559,00	
191	DOMPERIDORA (MOTILIMUM) SUSPENÇÃO	200	FRASCO	R\$ 28,40	R\$ 5.680,00	
192	DESLANOL 0,2MG/ML AMP 2ML CXA C/50 AMP	10	CX	R\$ 167,10	R\$ 1.671,00	
193	DICLOFENACO DE POTASSIO 75MG CXA C/100 AMP	60	CX	R\$ 215,10	R\$ 12.906,00	
194	DIPIRONA SODICA 500MG/ML GTS -10ML	50	FRASCO	R\$ 1,85	R\$ 92,50	
195	DOBUTAMINA 12,5MG/ML INJ. 10ML CXA C/50 AMP	5	CX	R\$ 167,99	R\$ 839,95	



196	DOCTIL OB COMP CXA C/30 COMP.	15	CX	R\$ 60,04	R\$ 900,60
197	ERGOMETRIN 2MG AMP 1ML CXA C/50 AMP	22	CX	R\$ 172,00	R\$ 3.784,00
198	EFORTILINJ. 10MG CXA C/6 AMP	175	CX	R\$ 17,00	R\$ 2.975,00
199	FLEETENEMA CX C/12 AMP	140	FRASCO	R\$ 10,85	R\$ 1.519,00
200	FENOTEROL BROM SOL ORAL 20ML – GEN	180	FRASCO	R\$ 9,00	R\$ 1.620,00
201	FLORAX ADULTO CXA C/100 FRA	4	CX	R\$ 1.118,50	R\$ 4.474,00
202	FLORAX PEDIATRICO CXA C/100 FRA	4	CX	R\$ 899,00	R\$ 3.596,00
203	FUROSEMIDA 10MG INJ CXA C/60 AMP	30	CX	R\$ 61,20	R\$ 1.836,00
204	GLUCONATO DE CALCIO CXA C/100 AMP	3	CX	R\$ 344,05	R\$ 1.032,15
205	GENTAMICINA INJ 40MG CXA C/100 AMP	25	CX	R\$ 401,00	R\$ 10.025,00
206	GENTAMICINA INJ 20MG CXA C/100 AMP	35	CX	R\$ 353,00	R\$ 12.355,00
207	GENTAMICINA INJ 80MG P CXA C/100 AMP	40	CX	R\$ 471,00	R\$ 18.840,00
208	GLICOSE 25% 10ML CXA C/200 AMP	20	CX	R\$ 117,00	R\$ 2.340,00
209	GLICOSE 50% 10ML CXA C/200 AMP	20	CX	R\$ 117,00	R\$ 2.340,00
210	HEPARINA 0,25MG SUBCTANEA CXA C/25 AMP	20	CX	R\$ 324,78	R\$ 6.495,60
211	HIDROCORTIZONA 500MG CXA C/50 AMP	65	CX	R\$ 718,00	R\$ 46.670,00
212	HIDROCORTIZONA 100MG CXA C/50 AMP	35	CX	R\$ 284,00	R\$ 9.940,00
213	HIDRALAZINA 20MG CX/50AMPOLA	8	CX	R\$ 628,45	R\$ 5.027,60
214	IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 20MG/ML	100	FRASCO	R\$ 3,35	R\$ 335,00
215	INIBINA 10MG INJ 2ML C/25 AMP	9	CX	R\$ 920,00	R\$ 8.280,00
216	INSULINA NPH 10ML C/1 AMP	25	CX	R\$ 112,60	R\$ 2.815,00
217	INSULINA REGULAR 10ML C/1 AMP	25	CX	R\$ 112,60	R\$ 2.815,00
218	IMUNOGLOBULINA NTI RHO(D) 300MCG 1SERINGA DE 2ML	7	AMPOLA	R\$ 819,00	R\$ 5.733,00
219	LIDOCAINA 10% SPRAY 50ML	12	FRASCO	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
220	LIDOCAINA GELEIA 2% 30GRS	100	TUBO	R\$ 6,75	R\$ 675,00
221	LIDOCAINA 2% 20ML C/VASO CXA C/25 AMP	30	CX	R\$ 159,99	R\$ 4.799,70
222	LORATADINA 10 MG CXA C/480 COMP.	5	CX	R\$ 92,57	R\$ 462,85
223	LEVOFLOXACINO 500MG INJ. 100ML	160	FRASCO	R\$ 29,20	R\$ 4.672,00
224	LIDOCAINA 2% 20ML S/VASO CXA C/25 AMP	25	CX	R\$ 139,81	R\$ 3.495,25
225	METFORMINA 850MG CXA C/200 COMP	5	CX	R\$ 34,30	R\$ 171,50
226	METILDOPA 500MG CXA C/20 COMP	7	CX	R\$ 47,00	R\$ 329,00
227	METOCLOPRAMIDA GOTAS 10ML	200	FRASCO	R\$ 1,62	R\$ 324,00
228	METRONIDAZOL INJ 100MG	2.000	FRASCO	R\$ 5,35	R\$ 10.700,00
229	METOCLOPRAMIDA INJ 10MG CXA C/240 AMP	45	CX	R\$ 188,80	R\$ 8.496,00
230	METRONIDAZOL 250MG CXA C/600 COMP	7	CX	R\$ 153,00	R\$ 1.071,00
231	NISTATINA SUSPENSÃO FRASCO COM 50ML	40	FRASCO	R\$ 8,50	R\$ 340,00
232	NITROFURASONA 2MG POTE COM 500G	15	POTE	R\$ 61,10	R\$ 916,50
233	NEOCAINA PESADA AMPOLA DE 20ML CXA C/100 AMP	20	CX	R\$ 631,00	R\$ 12.620,00
234	NEOSTIGMINA INJ C/50 AMP	10	CX	R\$ 101,91	R\$ 1.019,10
235	NOOTROPIL INJ C/ 12 AMPOLAS	220	CX	R\$ 96,40	R\$ 21.208,00
236	NOREPINEFRINA 8MG/4ML AMPOLA C/50 AMP	8	CX	R\$ 283,00	R\$ 2.264,00
237	SACARATO DE HIDROXIDO FERROSO (SUCROFER) SOL.,20MG/ML INJ. CXA C/1 AMP	10	CX	R\$ 35,72	R\$ 357,20
238	OMEPRAZOL INJ	160	AMPOLA	R\$ 14,15	R\$ 2.264,00
239	OXITOCINA 5UI/ML C/50 AMP	20	CX	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
240	ÓLEO MINERAL FRASCO COM 100ML	250	FRASCO	R\$ 5,40	R\$ 1.350,00
241	OXACILINA 500MG INJETÁVEL CXA C/100 AMP	30	CX	R\$ 569,10	R\$ 17.073,00
242	PENTOXIFILINA INJETÁVEL 20MG C/50 AMP	30	CX	R\$ 183,80	R\$ 5.514,00
243	POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B C/100 2ML INJETÁVEL	80	CX	R\$ 178,99	R\$ 14.319,20
244	PROMETAZINA 25MG/2ML C/100	40	CX	R\$ 478,00	R\$ 19.120,00
245	RANITIDINA 25MG/2ML C/120 AMP	40	CX	R\$ 161,50	R\$ 6.460,00
246	RIFAMICINA SPRAY 100MG FRASCO COM 20ML	10	FRASCO	R\$ 11,53	R\$ 115,30
247	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	100	FRASCO	R\$ 11,42	R\$ 1.142,00
248	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% FRASCO COM 250ML SIST. FECHADO	2.500	FRASCO	R\$ 4,87	R\$ 12.175,00
249	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% FRASCO COM 500ML SIST. FECHADO	5.000	FRASCO	R\$ 5,55	R\$ 27.750,00
250	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% FRASCO COM 1.000ML SIST. FECHADO	2.500	FRASCO	R\$ 11,60	R\$ 29.000,00
251	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% FRASCO COM 100ML SIST.	1.800	FRASCO	R\$ 5,30	R\$ 9.540,00



	FECHADO					
252	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML SIST. FECHADO	1.800	FRASCO	R\$ 5,81	R\$ 10.458,00	
253	SOLUÇÃO DE MANITOL A 20% FRASCO COM 250ML SIST. FECHADO	175	FRASCO	R\$ 9,90	R\$ 1.732,50	
254	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTADO COM 500ML SISTEMA FECHADO	1.600	FRASCO	R\$ 6,36	R\$ 10.176,00	
255	SOLUÇÃO GLICOSADA A 0,5% FRASCO COM 250ML SIST. FECHADO	1.200	FRASCO	R\$ 4,95	R\$ 5.940,00	
256	SOLUÇÃO GLICOSADA A 0,5% FRASCO COM 500ML SIST. FECHADO	3.000	FRASCO	R\$ 5,70	R\$ 17.100,00	
257	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML C/200 AMP	2	CX	R\$ 433,74	R\$ 867,48	
258	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML C/200 AMP	2	CX	R\$ 2.362,00	R\$ 4.724,00	
259	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POTE COM 400G	25	POTE	R\$ 74,65	R\$ 1.866,25	
260	SULFATO DE ATROPINA 0,25 CXA C/100 AMP	15	CX	R\$ 190,89	R\$ 2.863,35	
261	VANCOMICINA 500MG CXA C/25 AMP	5	CX	R\$ 322,92	R\$ 1.614,60	
262	VERAPAMIL, CLORIDRATO DE 80MG CXA C/800 COMP	2	CX	R\$ 197,20	R\$ 394,40	
263	VITAMINA C GOTAS- 20 ML	50	FRASCO	R\$ 2,58	R\$ 129,00	
264	VITAMINA K INJ 10MG CXA C/50 AMP	20	CX	R\$ 142,78	R\$ 2.855,60	
265	TIABENDAZOL SUSP. ORAL 50 MG/ML FRASCO C/ 40ML	120	FRASCO	R\$ 42,92	R\$ 5.150,40	
266	TENOXICAN 20MG CX/ CXA C/50 AMP	12	CX	R\$ 590,10	R\$ 7.081,20	
267	VITAMINA C 500MG 5ML INJ. CXA C/100 AMP	35	CX	R\$ 137,55	R\$ 4.814,25	
268	LACTULOSE 667MG/ML SABOR AMEIXA 120ML (COTA PRINCIPAL)	3.600	FRS	R\$ 17,20	R\$ 61.920,00	
269	LACTULOSE 667MG/ML SABOR AMEIXA 120ML (COTA RESERVADA)	900	FRS	R\$ 17,20	R\$ 15.480,00	
270	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG , SERINGA DE 0,4ML CXA C/10 SERINGAS	8	CX	R\$ 760,00	R\$ 6.080,00	
271	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG , SERINGA DE 0,4ML CXA C/10 SERINGAS	8	CX	R\$ 587,00	R\$ 4.696,00	
272	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG , SERINGA DE 0,4ML CXA C/10 SERINGAS	8	CX	R\$ 690,36	R\$ 5.522,88	
273	AMPICILINA+SULBACTAM 3G CXA C/30 AMP	8	CX	R\$ 1.138,20	R\$ 9.105,60	
274	CARVÃO ATIVADO 70MG CXA C/14 UNID.	8	CX	R\$ 35,37	R\$ 282,96	
INJETAVEIS E BASICOS HOSPITALARES						
275	APARELHO DE PA	50	UND	R\$ 129,50	R\$ 6.475,00	
276	APARELHO GLICOSIMETRO	15	UND	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00	
277	AGULHA DESC 13X4,5 C/100	100	CX	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00	
278	AGULHA DESC 25X07 C/100	200	CX	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00	
279	AGULHA DESC 25X08 C/100	200	CX	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00	
280	AGULHA DESC 30X07 C/100	150	CX	R\$ 12,40	R\$ 1.860,00	
281	AGULHA DESC 30X08 C/100	150	CX	R\$ 12,40	R\$ 1.860,00	
282	AGULHA DESC 40X12 C/100	60	CX	R\$ 12,40	R\$ 744,00	
283	ALCOOL 70% GEL 500G	50	FRASCO	R\$ 9,10	R\$ 455,00	
284	ALGODAO 0 COM AG 3CM - AZUL TORCIDO C/24	20	CX	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	
285	ALGODAO 2.0 COM AG 3CM - AZUL TORCIDO C/24	20	CX	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	
286	ALGODAO 3.0 COM AG 3 CR COM 24X75CM C/24	18	CX	R\$ 78,00	R\$ 1.404,00	
287	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GRS	120	ROLO	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00	
288	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1M C/20	40	PCT	R\$ 7,10	R\$ 284,00	
289	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CMX1M C/20	40	PCT	R\$ 16,00	R\$ 640,00	
290	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CMX1M C/20	40	PCT	R\$ 12,10	R\$ 484,00	
291	ATADURA DE CREPE 15CM 13FIOS C/12	50	PCT	R\$ 21,10	R\$ 1.055,00	
292	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	25	PCT	R\$ 9,00	R\$ 225,00	
293	ÁCIDO POLIGLICOLICO 0 C/ AG 4CM C/36	12	CX	R\$ 434,00	R\$ 5.208,00	
294	ÁCIDO POLIGLICOLICO 1.0 C/36	10	CX	R\$ 434,00	R\$ 4.340,00	
295	ÁCIDO POLIGLICOLICO 2.0 C/ AG 3/8 C/36	12	CX	R\$ 434,00	R\$ 5.208,00	
296	ÁCIDO POLIGLICOLICO 3.0 C/ AG C/36	12	CX	R\$ 434,00	R\$ 5.208,00	
297	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUI 25G.	250	UND	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00	
298	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUI 26G.	250	UND	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00	
299	ALCOOL A 70 % ILT	300	LT	R\$ 9,15	R\$ 2.745,00	
300	ALCOOL COMUM 96 1000ML	100	LT	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00	



301	ÁLCOOL ETÍLICO 92%	80	LT	R\$ 9,90	R\$ 792,00
302	ATADURA DE CREPE 20CM 13 FIOS C/12	60	PCT	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
303	ATADURA GESSADA 15 CM C/20	10	CX	R\$ 91,90	R\$ 919,00
304	ATADURA GESSADA 10CM C/20	15	CX	R\$ 59,10	R\$ 886,50
305	ATADURA GESSADA 20CM C/20	15	CX	R\$ 162,10	R\$ 2.431,50
306	BOLSA DE COLOSTOMIA, PERMANENTE C/ ANÉIS DE VEDAÇÃO	30	UND	R\$ 54,10	R\$ 1.623,00
307	CATETER P/OXIGÊNIO NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	250	UND	R\$ 1,65	R\$ 412,50
308	CATETER P/OXIGÊNIO NASAL TIPO OCULOS ADULTO	300	UND	R\$ 1,65	R\$ 495,00
309	CATGUT SIMPLES 0 COM AG 3 CR C/24	18	CX	R\$ 180,10	R\$ 3.241,80
310	CATGUT SIMPLES 1-0 S/AGULHA C/24	18	CX	R\$ 180,10	R\$ 3.241,80
311	CATGUT SIMPLES 2 0 C/ AG 4CM C/24	18	CX	R\$ 180,10	R\$ 3.241,80
312	CATGUT SIMPLES 3.0 C/ AG 3 C/24	18	CX	R\$ 180,10	R\$ 3.241,80
313	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM C/24	250	PCT	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
314	CAMPO OPERATORIO 45X50 C/50	30	PCT	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
315	CANULA DE TRAQUIOSTOMIA COM BALONETE Nº 6	24	UND	R\$ 36,00	R\$ 864,00
316	CANULA DE TRAQUIOSTOMIA COM BALONETE Nº 7,5	24	UND	R\$ 36,00	R\$ 864,00
317	CANULA DE TRAQUIOSTOMIA COM BALONETE Nº 8	24	UND	R\$ 36,00	R\$ 864,00
318	CLAMP UMBILICAL	410	UND	R\$ 0,63	R\$ 258,30
319	COLAR CERVICAL G	5	UND	R\$ 27,99	R\$ 139,95
320	COLAR CERVICAL M	5	UND	R\$ 29,61	R\$ 148,05
321	COLAR CERVICAL P	5	UND	R\$ 29,46	R\$ 147,30
322	COLAR CERVICAL PP	5	UND	R\$ 29,95	R\$ 149,75
323	CAT GUT SIMPLES 4.0 C/24	20	CX	R\$ 166,00	R\$ 3.320,00
324	CAT GUT CROMADO 4 C/24	20	CX	R\$ 166,00	R\$ 3.320,00
325	CURATIVO REDONDO C/500	50	CX	R\$ 23,10	R\$ 1.155,00
326	CLOREXIDINA 2% LÍQUIDA	90	LT	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00
327	CATETER INTRAVENOSO 14	2.000	UND	R\$ 1,76	R\$ 3.520,00
328	CATETER INTRAVENOSO 16	3.500	UND	R\$ 1,50	R\$ 5.250,00
329	CATETER INTRAVENOSO 18	3.500	UND	R\$ 1,50	R\$ 5.250,00
330	CATETER INTRAVENOSO 24	3.500	UND	R\$ 1,76	R\$ 6.160,00
331	GARROTE	20	ROLO	R\$ 59,89	R\$ 1.197,80
332	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200ML	250	UND	R\$ 5,25	R\$ 1.312,50
333	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	400	UND	R\$ 5,89	R\$ 2.356,00
334	COLETOR UNIVERSAL 80GRS PCT C/50	200	PCT	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
335	COLETOR URINA INFANTIL (SAQUINHO) 2000ML	100	UND	R\$ 0,85	R\$ 85,00
336	DESCARTEX - COLETOR CORTANTE 13 L CX C/1 UNIDADE	150	CX	R\$ 21,10	R\$ 3.165,00
337	DRENO DE PENROSE N 03 C/12	15	PCT	R\$ 22,00	R\$ 330,00
338	DRENO DE PENROSE N 04 - C/12	15	PCT	R\$ 40,00	R\$ 600,00
339	DRENO DE PENROSE Nº1 C/12	15	PCT	R\$ 14,50	R\$ 217,50
340	DRENO DE PENROSE Nº2 C/12	15	PCT	R\$ 17,00	R\$ 255,00
341	DRENO DE SUÇÃO TORAX 36KIT 2000ML	17	KIT	R\$ 9,20	R\$ 156,40
342	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA ADULTO/PEDIATRICO C/50	5	PCT	R\$ 29,10	R\$ 145,50
343	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	2.300	UND	R\$ 1,80	R\$ 4.140,00
344	EQUIPO PARA TRANFUSAO DE SANGUE	250	UND	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00
345	ESCOVA PARA ASEPSIA COM PVPI	400	UND	R\$ 5,10	R\$ 2.040,00
346	FILME P/ RX 35X43 CX/100UND	20	CX	R\$ 790,20	R\$ 15.804,00
347	FIO ALGODÃO 0 S/ AGULHA CX/24UND	25	CX	R\$ 84,10	R\$ 2.102,50
348	FIO ALGODÃO 1 AGULHADO CX/24UND	25	CX	R\$ 84,10	R\$ 2.102,50
349	FITA P/ GLICOSIMENTRO C/50	175	CX	R\$ 86,00	R\$ 15.050,00
350	FIO CIR. CROMADO 1, C/ AGULHA, 4,0CM OU 5,0CM, CX COM 24 UNID	18	CX	R\$ 166,00	R\$ 2.988,00
351	FIO DE SUTURA CROMADO 2.0, COM AGULHA 4,0CM, CX COM 24 UNID	20	CX	R\$ 166,00	R\$ 3.320,00
352	FIO DE SUTURA CROMADO 3.0, COM AGULHA 4,0CM, CX COM 24 UNID	30	CX	R\$ 166,00	R\$ 4.980,00
353	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50	50	ROLO	R\$ 5,10	R\$ 255,00
354	EQUIPO COM BURETA 100ML INJ.PLATAF.LUER	17	UND	R\$ 10,50	R\$ 178,50
355	EQUIPO COM CONEXÃO DUAS VIAS	2.000	UND	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00
356	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	4.500	UND	R\$ 1,90	R\$ 8.550,00



357	EQUIPO MICRO GOTAS RÍGIDO COM ELASTÔMERO	750	UND	R\$ 2,95	R\$ 2.212,50
358	ESPARADRAPO HOSPITALAR 10X4,5 CM	400	ROLO	R\$ 11,50	R\$ 4.600,00
359	FILME PARA RAIOS-X 18CM X 24CM, CAIXA COM 100 PELÍCULAS	22	CX	R\$ 233,36	R\$ 5.133,92
360	FILME PARA RAIOS-X 24CM X 30CM, CAIXA COM 100 PELÍCULAS	20	CX	R\$ 403,20	R\$ 8.064,00
361	FILME PARA RAIOS-X 30CM X 40CM, CAIXA COM 100 PELÍCULAS	20	CX	R\$ 627,30	R\$ 12.546,00
362	FILME PARA RAIOS-X 35CM X 35CM, CAIXA COM 100 PELÍCULAS	20	CX	R\$ 762,40	R\$ 15.248,00
363	FIO CIR. CROMADO 0, C/AGULHA, 4,0CM OU 5,0CM, CX. C/ 24 UNID	18	CX	R\$ 166,00	R\$ 2.988,00
364	FILME DE ULTRASON	85	ROLO	R\$ 150,00	R\$ 12.750,00
365	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0, C/AGULHADA C/24	18	CX	R\$ 79,00	R\$ 1.422,00
366	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 0, COM AG. 3,5CM, CX COM 24 UNID	18	CX	R\$ 120,00	R\$ 2.160,00
367	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 1-0, C/ AG. 3,7CM, CX COM 24 UNID	18	CX	R\$ 120,00	R\$ 2.160,00
368	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 2-0, C/ AG. 3,7CM, CX COM 24 UNID	18	CX	R\$ 120,00	R\$ 2.160,00
369	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 3-0 CAIXA COM 24 UNIDADES	18	CX	R\$ 120,00	R\$ 2.160,00
370	FITA ADESIVA TESTE PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	60	ROLO	R\$ 7,40	R\$ 444,00
371	FITA MICROPORE 10X4,5	80	ROLO	R\$ 15,20	R\$ 1.216,00
372	FIXADOR AUT. P/ RAIOS-X GALÃO PREPARO COM19 LITROS P/ 38 LT	20	GALAO	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
373	GORRO DESCARTAVEL PCT/100UND	200	PCT	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
374	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91X91 09 FIOS	90	UND	R\$ 54,00	R\$ 4.860,00
375	GEL P/ULTRA-SOM GALÃO 5LITROS	75	GALAO	R\$ 39,00	R\$ 2.925,00
376	GELCO Nº 20 (CATÉTER) C/50	4.000	UND	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00
377	GELCO Nº 22 (CATÉTER) C/50	4.000	UND	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00
378	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA ADULTO	1	UND	R\$ 228,00	R\$ 228,00
379	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA INFANTIL	1	UND	R\$ 228,00	R\$ 228,00
380	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 C/100	15	CX	R\$ 42,00	R\$ 630,00
381	LÁTEX PARA GARROTE Nº 200, PACOTE C/15M	12	PCT	R\$ 36,50	R\$ 438,00
382	LÁTEX PARA TUBO PACOTE. C/15MTS(204) SILICONIZADO	12	PCT	R\$ 324,23	R\$ 3.890,76
383	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	250	PAR	R\$ 1,85	R\$ 462,50
384	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8,0	1.500	PAR	R\$ 1,85	R\$ 2.775,00
385	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M C/100	600	CX	R\$ 37,30	R\$ 22.380,00
386	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	3.000	PAR	R\$ 1,85	R\$ 5.550,00
387	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. C/100	350	CX	R\$ 37,30	R\$ 13.055,00
388	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/100	500	CX	R\$ 37,30	R\$ 18.650,00
389	LÂMINA DE BISTURI Nº 24, CAIXA C/100	50	CX	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
390	LAMINA FOSCA COM 50 UNIDADES	20	CX	R\$ 9,00	R\$ 180,00
391	LAMINA LISA COM 50 UNIDADES	10	CX	R\$ 7,73	R\$ 77,30
392	MASCARA TRIPLA C/50	50	CX	R\$ 10,00	R\$ 500,00
393	MALHA TUBULAR 10CMX15M	30	ROLO	R\$ 17,00	R\$ 510,00
394	MALHA TUBULAR 15CMX15M	30	ROLO	R\$ 25,00	R\$ 750,00
395	MALHA TUBULAR 20CMX15M	30	ROLO	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
396	MASCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO DUPLA UNIDADES C/100	220	CX	R\$ 18,95	R\$ 4.169,00
397	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO, KIT (COM CONEXÃO), ADULTO	15	KIT	R\$ 16,72	R\$ 250,80
398	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO, KIT (COM CONEXÃO), INFANTIL	15	KIT	R\$ 16,75	R\$ 251,25
399	NYLON 0 COM AG 3CM COM 24X45CM C/24	50	CX	R\$ 61,90	R\$ 3.095,00
400	NYLON 1.0 COM AG 3CM COM 24X45CM C/24	25	CX	R\$ 61,90	R\$ 1.547,50
401	NYLON 2.0 COM AG 4.5CM COM 24X45CM C/24	50	CX	R\$ 61,90	R\$ 3.095,00
402	NYLON 3.0 COM AG 4,5CM COM 24X45CM C/24	50	CX	R\$ 61,90	R\$ 3.095,00
403	NYLON 4.0 COM AG 4,5CM COM 24X45CM C/24	50	CX	R\$ 61,90	R\$ 3.095,00
404	NYLON 5.0 COM AG 4,5CM COM 24X45CM C/24	50	CX	R\$ 61,90	R\$ 3.095,00



405	ÓCULOS DE PROTEÇÃO HOSPITALAR	50	UND	R\$	9,60	R\$	480,00
406	POVIDINE DEGERMANTE 10%, 1000ML	60	LTS	R\$	51,00	R\$	3.060,00
407	POVIDINE TÓPICO 10%, 1000ML	50	LTS	R\$	44,00	R\$	2.200,00
408	PRO-PÉ C/100 UNIDADES	250	PCT	R\$	20,80	R\$	5.200,00
409	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO-SELANTE 14X29CM, PCT 200 UNID	50	PCT	R\$	127,00	R\$	6.350,00
410	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO-SELANTE 19X37CM, PCT 200 UNID	50	PCT	R\$	189,00	R\$	9.450,00
411	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO-SELANTE 9X26CM, PCT 200 UNID	50	PCT	R\$	72,50	R\$	3.625,00
412	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM- NASCIDO AZUL	900	UND	R\$	1,35	R\$	1.215,00
413	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM- NASCIDO BRANCA	900	UND	R\$	1,35	R\$	1.215,00
414	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM- NASCIDO ROSA	900	UND	R\$	1,35	R\$	1.215,00
415	RESSUCITADOR MANUAL COM RESERVATÓRIO (ADULTO)	5	UND	R\$	319,00	R\$	1.595,00
416	RESSUCITADOR MANUAL COM RESERVATÓRIO (INFANTIL)	5	UND	R\$	319,00	R\$	1.595,00
417	RESSUCITADOR MANUAL COM RESERVATÓRIO (NENONATO)	5	UND	R\$	319,00	R\$	1.595,00
418	REVELADOR AUTOMÁTICO PADA 38 LITROS	20	GALAO	R\$	520,00	R\$	10.400,00
419	SCALP Nº 19	900	UND	R\$	0,39	R\$	351,00
420	SCALP Nº 23	10.000	UND	R\$	0,39	R\$	3.900,00
421	SERINGA DESC. 03ML S/AGULHA	9.500	UND	R\$	0,27	R\$	2.565,00
422	SERINGA DESC. 05ML S/AGULHA	25.000	UND	R\$	0,31	R\$	7.750,00
423	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12	250	UND	R\$	5,00	R\$	1.250,00
424	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14	100	UND	R\$	5,00	R\$	500,00
425	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº16	150	UND	R\$	5,00	R\$	750,00
426	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº18	250	UND	R\$	5,00	R\$	1.250,00
427	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº20	150	UND	R\$	5,00	R\$	750,00
428	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº22	100	UND	R\$	5,00	R\$	500,00
429	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 20	100	UND	R\$	6,00	R\$	600,00
430	SCALP Nº 21 PVC	7.500	UND	R\$	0,40	R\$	3.000,00
431	SCALP Nº 25 PVC	11.000	UND	R\$	0,40	R\$	4.400,00
432	SCALP Nº 27, PVC	4.000	UND	R\$	0,40	R\$	1.600,00
433	SERINGA DESC. 01ML SEM AGULHA	4.000	UND	R\$	0,30	R\$	1.200,00
434	SERINGA DESC. 10ML SEM AGULHA	14.000	UND	R\$	0,58	R\$	8.120,00
435	SERINGA DESC. 20 ML SEM AGULHA	18.000	UND	R\$	0,90	R\$	16.200,00
436	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	75	UND	R\$	1,00	R\$	75,00
437	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08	850	UND	R\$	1,00	R\$	850,00
438	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10	250	UND	R\$	5,00	R\$	1.250,00
439	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6 C/ BALÃO	100	UND	R\$	8,50	R\$	850,00
440	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7 C/ BALÃO	100	UND	R\$	8,50	R\$	850,00
441	SONDA ESTOMACAL Nº 12	100	UND	R\$	1,80	R\$	180,00
442	SONDA ESTOMACAL Nº 14	100	UND	R\$	1,80	R\$	180,00
443	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 CURTA	250	UND	R\$	1,00	R\$	250,00
444	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10, LONGA	250	UND	R\$	1,50	R\$	375,00
445	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04 CURTA	250	UND	R\$	1,00	R\$	250,00
446	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04 LONGA	250	UND	R\$	1,20	R\$	300,00
447	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 CURTA	250	UND	R\$	1,00	R\$	250,00
448	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 LONGA	250	UND	R\$	1,10	R\$	275,00
449	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 LONGA	500	UND	R\$	1,30	R\$	650,00
450	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14, CURTA	500	UND	R\$	1,00	R\$	500,00
451	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14, LONGA	500	UND	R\$	1,50	R\$	750,00
452	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18, CURTA	500	UND	R\$	1,30	R\$	650,00
453	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18, LONGA	500	UND	R\$	2,00	R\$	1.000,00
454	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20, LONGA	500	UND	R\$	2,20	R\$	1.100,00
455	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 22, LONGA	500	UND	R\$	2,50	R\$	1.250,00
456	SONDA NASOGÁSTRICA Nº08 CURTA	500	UND	R\$	1,00	R\$	500,00
457	SONDA NASOGÁSTRICA Nº12, CURTA	500	UND	R\$	1,05	R\$	525,00



458	SONDA NASOGÁSTRICA Nº12, LONGA	500	UND	R\$	1,00	R\$	500,00
459	SONDA NASOGÁSTRICA Nº16, LONGA	26	UND	R\$	1,78	R\$	46,28
460	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL ADULTO SILICONE Nº10	85	UND	R\$	91,00	R\$	7.735,00
461	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL ADULTO SILICONE Nº12	85	UND	R\$	91,00	R\$	7.735,00
462	SONDA URETRAL Nº 12	900	UND	R\$	1,05	R\$	945,00
463	SONDA URETRAL Nº 8	900	UND	R\$	1,00	R\$	900,00
464	SONDA FOLLEY (2 VIAS) 8	50	UND	R\$	5,00	R\$	250,00
465	SONDA URETRAL 10	250	UND	R\$	1,00	R\$	250,00
466	SONDA URETRAL 14	250	UND	R\$	1,10	R\$	275,00
467	SONDA URETRAL 16	250	UND	R\$	1,10	R\$	275,00
468	TUBO ENDOTRAQUIAL 4,5	100	UND	R\$	7,50	R\$	750,00
469	TUBO ENDOTRAQUIAL 6,5	100	UND	R\$	8,50	R\$	850,00
470	TUBO ENDOTRAQUIAL 7,5	100	UND	R\$	8,20	R\$	820,00
471	TOUCA DESCARTÁVEL C/100	250	PCT	R\$	15,10	R\$	3.775,00
472	TELA DE PROLENE 26X36CM	40	UND	R\$	298,00	R\$	11.920,00
473	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	75	UND	R\$	17,10	R\$	1.282,50
474	VALVULA DE PRESSÃO P/ CILINDRO OXIGENIO	20	UND	R\$	379,00	R\$	7.580,00
475	VASELINA SÓLIDA 500G	25	UND	R\$	40,00	R\$	1.000,00
476	APARELHO GLICOSIMETRO	40	UND	R\$	95,00	R\$	3.800,00
477	FITA P/ GLICOSIMENTO C/50	20	CX	R\$	86,00	R\$	1.720,00
478	APARELHO GLICOSIMETRO	40	UND	R\$	95,00	R\$	3.800,00
479	FITA P/ GLICOSIMENTO C/50	20	CX	R\$	86,00	R\$	1.720,00
480	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5LTS	30	LT	R\$	255,00	R\$	7.650,00
481	FLUXOMETRO P/AR COMPRIMIDO 0-15 LPM 02	8	UND	R\$	100,00	R\$	800,00
482	FLUXOMETRO P/AR COMPRIMIDO 0-15	8	UND	R\$	100,00	R\$	800,00
483	INALADOR NEBULIZADOR MOD: 6600 INALATEC PLUS	16	UND	R\$	268,00	R\$	4.288,00
484	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	800	UND	R\$	1,10	R\$	880,00
485	BALANÇA MECÂNICA CAP. 120KG	100	UND	R\$	68,00	R\$	6.800,00
486	BALANÇA CORPORAL DIGITAL ATÉ 150KG	30	UND	R\$	105,00	R\$	3.150,00
487	TERMOMETRO HIGROMETRO DIGITAL -10 +50C	160	UND	R\$	136,63	R\$	21.860,80
488	ESPECULO VAGINAL DESC. TAM. P	80	UND	R\$	2,00	R\$	160,00
489	ESPECULO VAGINAL DESC. TAM. M	80	UND	R\$	1,62	R\$	129,60
490	ESPECULO VAGINAL DESC. TAM. G	80	UND	R\$	1,60	R\$	128,00
491	FIO SEDA N.0 C/AG C/24	40	CX	R\$	77,00	R\$	3.080,00
492	ALMOTOLIA 250ML BICO RETO	240	UND	R\$	6,00	R\$	1.440,00
493	APARELHO DE PRESSÃO ESFIG C/ ESTETO INFANTIL	40	KIT	R\$	150,00	R\$	6.000,00
494	SACO BRANCO LEITOSO 50LT 15KG C/100	80	PCT	R\$	30,00	R\$	2.400,00
495	PRESERVATIVO MASCULINO C/144	80	PCT	R\$	83,00	R\$	6.640,00
496	OLÉO CICATRIZANTE (ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) 200ML	200	FRS	R\$	6,50	R\$	1.300,00
497	UMIDIFICADOR C/ FRASCO PLAST. 250ML	40	UND	R\$	30,90	R\$	1.236,00
498	KIT CESARIA AGULHADO	40	CX	R\$	435,00	R\$	17.400,00
499	CAT GUT CROMADO (OBSTÉTRICO) N 0 C/AG C/24	40	CX	R\$	235,00	R\$	9.400,00
500	CAT GUT CROMADO (OBSTÉTRICO) N. 2 C/AG C/24	40	CX	R\$	235,00	R\$	9.400,00
501	PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 58X30	80	RL	R\$	17,95	R\$	1.436,00
MATERIAL DE LABORATORIO							
502	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 80% - 1000ML	15	LTS	R\$	183,01	R\$	2.745,15
503	ÁGUA DESTILADA 5 LT CX/12UND	2	GALAO	R\$	21,00	R\$	42,00
504	ÁLCOOL ÁCIDO 1% - 1000ML	20	LTS	R\$	163,14	R\$	3.262,80
505	ÁLCOOL ÁCIDO 3% - 1000ML	20	LTS	R\$	169,44	R\$	3.388,80
506	ÁLCOOL CETONA - 1000ML	20	LTS	R\$	215,33	R\$	4.306,60
507	ÁLCOOL METÍLICO 1000ML	20	LTS	R\$	84,88	R\$	1.697,60
508	AMILASE REAGENTE - 50ML -	20	KIT	R\$	726,13	R\$	14.522,60
509	ANTI ESTREPTOLISINA O (AEO) - 20ML -	20	KIT	R\$	1.471,32	R\$	29.426,40
510	ANTICOAGULANTE CITRATO 20ML -	16	UND	R\$	28,00	R\$	448,00
511	ANTICOAGULANTE EDTA 20ML -	27	UND	R\$	28,00	R\$	756,00
512	ANTICOAGULANTE FLUORETO 30ML -	27	UND	R\$	28,00	R\$	756,00
513	ANTICOAGULANTE TROMBSTAR P/ VHS - 20ML	10	FRASCO	R\$	30,00	R\$	300,00
514	AZUL DE METILENO CONCENTRADO - 500ML	15	FRASCO	R\$	63,00	R\$	945,00



515	BORREL DE 60ML	660	UND	R\$ 2,30	R\$ 1.518,00
516	CORANTE HEMAT. PANÓTICO RÁPIDO 500ML	5	KIT	R\$ 135,08	R\$ 675,40
517	CRISTAL VIOLETA 1000ML	15	KIT	R\$ 134,50	R\$ 2.017,50
518	FATOR REUMATÓIDE 20ML	5	KIT	R\$ 184,72	R\$ 923,60
519	FITA DE IMPRESSÃO P/ AP. DE DOSAGEM DE BIOQUIMICA LABQUEST	20	UND	R\$ 61,50	R\$ 1.230,00
520	FITA REATIVA P/ URINÁLISE C/ 100 TIRAS -	18	KIT	R\$ 98,50	R\$ 1.773,00
521	FOSFATASE ÁCIDA 100ML -	14	KIT	R\$ 131,03	R\$ 1.834,42
522	FOSFATASE ALCALINA 120ML	3	KIT	R\$ 242,63	R\$ 727,89
523	FUCSINA DE GRANH - 1000 ML	30	LTS	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
524	FUCSINA DE ZIEHL NELSEEN 500ML	30	KIT	R\$ 97,00	R\$ 2.910,00
525	GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GGT) 24ML	3	KIT	R\$ 292,92	R\$ 878,76
526	HDL COLESTEROL 54 ML -	8	KIT	R\$ 47,00	R\$ 376,00
527	LÂMINA FOSCA CX. C/50 UND.	16	CX	R\$ 17,00	R\$ 272,00
528	LÂMINA LISA CX. C/ 50 UND.	8	CX	R\$ 14,70	R\$ 117,60
529	LAMÍNULA 22X22MM C/ 100 UND	15	CX	R\$ 10,00	R\$ 150,00
530	LANCETA DESCARTÁVEL ESTERIL CX. C/200 UND	5	CX	R\$ 31,75	R\$ 158,75
531	LIPASE REAGENTE 80ML -	15	KIT	R\$ 1.903,79	R\$ 28.556,85
532	LIQUIDO DE TURCK - 1000ML	5	LT	R\$ 96,10	R\$ 480,50
533	LUGOL FORTE 2% 1000ML	2	LT	R\$ 321,19	R\$ 642,38
534	LUGOL FRACO 1% 1000ML	10	LT	R\$ 275,66	R\$ 2.756,60
535	MASCARA DESCARTÁVEL TIPO N95	330	UND	R\$ 6,20	R\$ 2.046,00
536	MASSA SELANTE P/ MICROHEMATÓCRITO P/ TUBO CAPILAR 18G	10	UND	R\$ 55,60	R\$ 556,00
537	ÓLEO IMERSÃO 100ML	4	UND	R\$ 56,00	R\$ 224,00
538	PADRÃO P/ HEMOGLOBINA 1,0ML	15	KIT	R\$ 56,00	R\$ 840,00
539	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 12,5CM C/ 100 FOLHAS	2	UND	R\$ 255,17	R\$ 510,34
540	PROTEÍNA C REATIVA (PCR) - 2,0ML	8	KIT	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00
541	REAGENTE ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORME - 120ML -	8	KIT	R\$ 150,95	R\$ 1.207,60
542	REAGENTE BILIRRUBINA - 250ML -	2	KIT	R\$ 109,50	R\$ 219,00
543	REAGENTE COLESTEROL - 100ML -	8	KIT	R\$ 217,80	R\$ 1.742,40
544	REAGENTE CREATININA - 100ML	8	KIT	R\$ 117,00	R\$ 936,00
545	REAGENTE GLICOSE - 250ML -	8	KIT	R\$ 178,00	R\$ 1.424,00
546	REAGENTE P/ CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI-A) - 10ML -	5	FRASCO	R\$ 64,00	R\$ 320,00
547	REAGENTE P/ CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI-B) - 10ML	5	FRASCO	R\$ 64,00	R\$ 320,00
548	REAGENTE P/ CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI-RH) - 10ML -	5	FRASCO	R\$ 67,00	R\$ 335,00
549	REAGENTE P/ HEMOGLOBINA - 10ML -	25	KIT	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
550	REAGENTE P/ PROTEÍNAS TOTAIS - 100ML	1	KIT	R\$ 70,00	R\$ 70,00
551	REAGENTE P/ URÉIA UV CINÉTICA - 120ML	25	KIT	R\$ 322,00	R\$ 8.050,00
552	REAGENTE P/ VDRL - 06ML -	5	KIT	R\$ 106,00	R\$ 530,00
553	REAGENTE PADRÃO P/ BILIRRUBINA - 04ML -	18	KIT	R\$ 60,20	R\$ 1.083,60
554	REAGENTE SORO DE COOMBS - 10ML -	2	FRASCO	R\$ 76,00	R\$ 152,00
555	REAGENTE TGO CINÉTICO P/ AUTOMAÇÃO - 54ML -	8	KIT	R\$ 235,00	R\$ 1.880,00
556	REAGENTE TGP CINÉTICO P/ AUTOMAÇÃO - 54ML -	8	KIT	R\$ 235,00	R\$ 1.880,00
557	REAGENTE TRIGLICERÍDEOS - 45ML -	6	KIT	R\$ 548,59	R\$ 3.291,54
558	REAGENTE URÉIA CE - 80ML -	6	KIT	R\$ 309,28	R\$ 1.855,68
559	SWAB HAST PLASTICA - PCT C/100 UND	10	PCT	R\$ 58,00	R\$ 580,00
560	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/100	15	PCI	R\$ 14,00	R\$ 210,00
561	TUBOS CAPILAR SEM HEPARINA - CX C/ 500 UND	35	PCT	R\$ 41,00	R\$ 1.435,00
562	TUBOS DE ENSAIO 10ML DE VIDRO	400	UND	R\$ 0,92	R\$ 368,00
563	TUBOS DE HEMÓLISE 05ML DE VIDRO COM TAMPA	800	UND	R\$ 0,71	R\$ 568,00
564	CÁLICE P/ FEZES	25	UND	R\$ 46,00	R\$ 1.150,00
565	CÂMARA NEUBAEUR ESPELHADA	6	UND	R\$ 462,64	R\$ 2.775,84
566	GALERIA GRANDE P/ TUBOS DE ENSAIO CAPACIDADE P/ 50 TUBOS	8	UND	R\$ 39,00	R\$ 312,00
567	PIPETA DE WESTERGREEM 10ML	8	UND	R\$ 6,20	R\$ 49,60
568	PIPETADOR P/ VHS 10ML	2	UND	R\$ 50,00	R\$ 100,00
569	PIPETAS AUTOMÁTICAS 100 MICROLITROS	2	UND	R\$ 385,63	R\$ 771,26
570	PIPETAS AUTOMÁTICAS 200 MICROLITROS	2	UND	R\$ 364,00	R\$ 728,00
571	PIPETAS AUTOMÁTICAS 250 MICROLITROS	2	UND	R\$ 364,00	R\$ 728,00
572	PIPETAS AUTOMÁTICAS 50 MICROLITROS	2	UND	R\$ 364,00	R\$ 728,00



573	PIPETAS AUTOMÁTICAS 500 MICROLITROS	2	UND	R\$ 364,00	R\$ 728,00
574	PIPETAS GRADUADAS 0,5ML	5	UND	R\$ 23,00	R\$ 115,00
575	PIPETAS GRADUADAS 10ML	8	UND	R\$ 23,00	R\$ 184,00
576	PIPETAS GRADUADAS 1ML	4	UND	R\$ 23,00	R\$ 92,00
577	PIPETAS GRADUADAS 2,5ML	8	UND	R\$ 23,00	R\$ 184,00
578	PIPETAS GRADUADAS 2ML	8	UND	R\$ 23,00	R\$ 184,00
579	PIPETAS GRADUADAS 5ML	8	UND	R\$ 23,00	R\$ 184,00
580	PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES 6X8 CM VIDRO	2	UND	R\$ 172,00	R\$ 344,00
581	SUPORTE P/ PIPETAS	1	UND	R\$ 45,00	R\$ 45,00
582	SUPORTE P/ VHS CAPACIDADE P/10 PIPETAS	5	UND	R\$ 263,00	R\$ 1.315,00
583	PURIFICADOR E-Z M30 CLEANSER MINDRAY	12	UND	R\$ 751,70	R\$ 9.020,40
584	TUBOS P/ COLETA A VACUO C/ GEL (TAMPAMARELA)	2.000	UND	R\$ 1,88	R\$ 3.760,00
585	REAGENTE RINSE M30 R 20LTS	3	GALAO	R\$ 1.080,09	R\$ 3.240,27
586	REAGENTE DILLUENTE M-58 D 20LTS	3	GALAO	R\$ 640,16	R\$ 1.920,48
587	PANOTICO	3	KIT	R\$ 135,42	R\$ 406,26
588	MAQUINA ELISA	1	UND	R\$ 62.071,64	R\$ 62.071,64
589	MAQUINA COAGULOMETRO	1	UND	R\$ 24.600,64	R\$ 24.600,64
590	TUBOS P/ COLETA A VACUO C/ EDTA	2.000	UND	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00
591	ADAPTADORES P/ COLETA VACUO	8	UND	R\$ 0,48	R\$ 3,84
592	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X7 C/100 (COTA PRINCIPAL)	800	CX	R\$ 125,00	R\$ 100.000,00
593	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X7 C/100 (COTA RESERVADA)	200	CX	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00
594	PERA BORRACHA C/ 3VIAS 100ML	80	UND	R\$ 86,00	R\$ 6.880,00
595	REAGENTE ASLO (ASO) 100TT	35	UND	R\$ 347,14	R\$ 12.149,90
596	TESTE DE GRAVIDEZ NA URINA (HCG)	65	UND	R\$ 229,45	R\$ 14.914,25
597	TESTE PSA ONSISTE SEMI-QUANTITATIVO C/ 30 TESTE	60	UND	R\$ 863,00	R\$ 51.780,00
MATERIAL ODONTOLOGICO					
598	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA DESCARTAVEL	150	UNID	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
599	ACIDO CONDICONADOR 37%, 2,5ML C/3 UNID	110	PCT	R\$ 6,70	R\$ 737,00
600	ACIDO FLUORIDRICO GEL 10% C/1	80	PCT	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
601	ADESIVO DENTARIO PRIMER BOND FRASCO DE 6G	80	FR	R\$ 162,00	R\$ 12.960,00
602	AFASTADOR FARABEUF; EM AÇO INOX; COM COMPRIMENTO 120 MM/10MM.	120	UNID	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00
603	ÁGUA DESTILADA: GALÃO COM 5 LITROS	200	VD	R\$ 20,10	R\$ 4.020,00
604	AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL 27G CURTA SILICONADA CX C/ 100 UND.	100	CX	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
605	AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL 30G LONGA SILICONADA CX C/ 100 UND.	100	CX	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
606	AGULHA PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES COM CÂNULAS 30G DE EXTREMIDADE ROMBA SEM BISEL	100	KIT	R\$ 41,20	R\$ 4.120,00
607	ALAVANCA ODONTOLÓGICA APICAL; CURVA DIREITA Nº 303; ADULTO; EM AÇO INOX; 15 CM.	100	UNID	R\$ 40,90	R\$ 4.090,00
608	ALAVANCA ODONTOLÓGICA APICAL; CURVA ESQUERDA Nº 302; ADULTO; EM AÇO INOX, 15 CM;	100	UNID	R\$ 40,90	R\$ 4.090,00
609	ALAVANCA ODONTOLÓGICA APICAL; RETA Nº 304; ADULTO; EM AÇO INOX, 15 CM.	100	UNID	R\$ 40,90	R\$ 4.090,00
610	ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN; DIREITA 1R; ADULTO; EM AÇO INOX; 15CM;	100	UNID	R\$ 40,90	R\$ 4.090,00
611	ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN; ESQUERDA 1L; ADULTO; EM AÇO INOX; 15CM;	100	UNID	R\$ 39,31	R\$ 3.931,00
612	ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN; RETA Nº 2; ADULTO; EM AÇO INOX; 15CM;	100	UNID	R\$ 46,53	R\$ 4.653,00
613	ÁLCOOL 70%	180	VD	R\$ 9,77	R\$ 1.758,60
614	ÁLCOOL 92 GL FRASCO DE 1000 ML	180	FR	R\$ 11,00	R\$ 1.980,00
615	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO - 500G	100	PCT	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
616	ALGODÃO ROLETE DENTAL - PCT C/100 UNID	400	PCT	R\$ 2,98	R\$ 1.192,00
617	ALVEOLOTOMO EM AÇO INOX, CURVO, 16 CM	80	UNID	R\$ 155,00	R\$ 12.400,00
618	ALVEOLOTOMO EM AÇO INOX. ALVEOLÓTOMO LUER RETO. PINÇA GOIVA, EM AÇO INOX, 16 CM.	80	UNID	R\$ 155,00	R\$ 12.400,00
619	ANESTÉSICO LOCAL ARTICAÍNA 4% C/VASO C/50	200	CX	R\$ 255,00	R\$ 51.000,00



620	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA 2% S/VASO C/50	300	CX	R\$ 126,00	R\$ 37.800,00
621	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA 3% C/VASO C/50	200	CX	R\$ 123,00	R\$ 24.600,00
622	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 2% C/VASO C/50	200	CX	R\$ 202,00	R\$ 40.400,00
623	ANESTÉSICO LOCAL PRILOCAÍNA 3% C/VASO C/50	200	CX	R\$ 147,20	R\$ 29.440,00
624	APLICADOR PARA CIMENTO HIDRÓXIDO APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO EM AÇO INOX.	120	UNID	R\$ 14,20	R\$ 1.704,00
625	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, MANGA LONGA E LÁTEX NO PUNHO C/10	150	PCT	R\$ 30,50	R\$ 4.575,00
626	AVENTAL DE CHUMBO ADULTO	10	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
627	AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL	10	UNID	R\$ 955,00	R\$ 9.550,00
628	BABADOR DE PLÁSTICO – ADULTO	200	UND	R\$ 17,80	R\$ 3.560,00
629	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL C/100	200	PCT	R\$ 24,98	R\$ 4.996,00
630	BABADOR PAPEL IMPERMEÁVEL C/100 FOLHAS DUPLAS	100	PCT	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
631	BANDEJA TIPO HOSPITALAR BANDEJA ODONTOLÓGICA EM AÇO INOX MEDINDO 22 X 17 X 1,5 CM	100	UNID	R\$ 68,10	R\$ 6.810,00
632	BENZOCAÍNA 20% POMADA ANESTÉSICA	110	UND	R\$ 13,45	R\$ 1.479,50
633	BENZOCAÍNA 200MG, TÓPICO GEL, POTE C/ 12 G	110	PT	R\$ 14,42	R\$ 1.586,20
634	BICARBONATO DE SÓDIO P/ PROFILAXIA CX C/ 40G	100	PT	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
635	BICARBONATO DE SÓDIO P/ ULTRASON, 40GR	100	PT	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
636	BROCA CARBIDE Nº 3	60	UND	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
637	BROCA CARBIDE Nº 702	60	UND	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
638	BROCA CARBIDE Nº 5	60	UND	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
639	BROCA CARBIDE Nº 6	60	UND	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
640	BROCA CIRÚRGICA TRONCO CÔNICA PEQUENA	35	UND	R\$ 21,00	R\$ 735,00
641	BROCA ESFÉRICA PMC (USO CIRÚRGICO) Nº 8C	35	KIT	R\$ 68,90	R\$ 2.411,50
642	BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA Nº1092	35	UND	R\$ 4,50	R\$ 157,50
643	BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA Nº1093	35	UND	R\$ 4,50	R\$ 157,50
644	BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA Nº1094	35	UND	R\$ 4,50	R\$ 157,50
645	BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº1033	35	UND	R\$ 4,50	R\$ 157,50
646	BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº1034	35	UND	R\$ 4,50	R\$ 157,50
647	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1012	35	UND	R\$ 4,50	R\$ 157,50
648	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1014	35	UND	R\$ 4,50	R\$ 157,50
649	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1016	35	UND	R\$ 4,50	R\$ 157,50
650	BROCAS ESFÉRICAS DIAMANTADAS 1012	60	UND	R\$ 4,50	R\$ 270,00
651	BROCAS ESFÉRICAS DIAMANTADAS 1013	60	UND	R\$ 4,50	R\$ 270,00
652	BROCAS ESFÉRICAS DIAMANTADAS 1014	60	UND	R\$ 4,50	R\$ 270,00
653	BROCAS ESFÉRICAS DIAMANTADAS 1016	60	UND	R\$ 4,50	R\$ 270,00
654	BRUNIDOR ODONTOLÓGICO Nº 33 COM PONTA OVAL, EM AÇO INOX.	100	UNID	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00
655	CABO PARA ESPELHO BUCAL CABO PARA ESPELHO BUCAL – CABO PARA ESPELHO UNIVERSAL EM INOX PARA SUPORTE DE	100	UNID	R\$ 8,24	R\$ 824,00
656	CAIXA CIRÚRGICA PARA ESTERILIZAÇÃO, INOX C/ TAMPA PERFURADA, 17,5X10,5X5,5CM	30	UNID	R\$ 121,25	R\$ 3.637,50
657	CAIXA CIRÚRGICA PARA ESTERILIZAÇÃO, INOX, PERFURADA C/ TAMPA, 28X14X6,6CM	30	UNID	R\$ 252,81	R\$ 7.584,30
658	CAIXA CIRÚRGICA PARA ESTERILIZAÇÃO, INOX, PERFURADA COM TAMPA	30	UNID	R\$ 240,97	R\$ 7.229,10
659	CAIXA CIRÚRGICA, INOX C/TAMPA PERFURADA, 18X08X05CM	30	UNID	R\$ 107,31	R\$ 3.219,30
660	CÂMARA ESCURA	8	UNID	R\$ 378,00	R\$ 3.024,00
661	CAPA DESCARTÁVEL PARA SERINGA TRÍPLICE C/100	60	CX	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
662	CIMENTO A BASE DE IONÓMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL ART, 1 FRASCO DE PÓ (10G); 1 FRASCO LIQ ÁCIDO POLIACRÍLICO (8G); 1 DOSADOR DE PÓ, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO.	100	KIT	R\$ 98,90	R\$ 9.890,00
663	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO 10 ML	120	FR	R\$ 34,00	R\$ 4.080,00
664	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PÓ, POTE C/28G	120	PT	R\$ 34,00	R\$ 4.080,00
665	CIMENTO ENDODONTICO C/ HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PÓ 8G, RESINA EPOXIBISFENOL 7,5G	50	PT	R\$ 1.150,00	R\$ 57.500,00
666	CIMENTO MTA REPARADOR BRANCO	100	PT	R\$ 430,00	R\$ 43.000,00



667	CIMENTO PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES DENTAIS S/EUGENOL, POTE COM 25G	100	PT	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00
668	ANESTESICO ARTICAINA+EPINEFRINA 4% 72MG+18MCG COM VASO C/50	150	CX	R\$ 251,10	R\$ 37.665,00
669	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA INJ. 2% S/ VASO, C/ 50	150	CX	R\$ 129,69	R\$ 19.453,50
670	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA INJ. 3 % COM VASO, C/ 50	150	CX	R\$ 138,20	R\$ 20.730,00
671	CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3%, S/ VASO	150	CX	R\$ 122,00	R\$ 18.300,00
672	CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA COM EPINEFRINA 1:100.000- C/ 50	150	CX	R\$ 202,00	R\$ 30.300,00
673	CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA INJ. 3% COM FELIPRESSINA, C/ 50	150	CX	R\$ 158,00	R\$ 23.700,00
674	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES - VOLUME 7 LITROS	50	UNID	R\$ 9,20	R\$ 460,00
675	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE - VOLUME 20 LITROS	100	UNID	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
676	COLGADURA PARA RADIOGRAFIA PARA PELÍCULA DE RX EM AÇO INOX	100	UNID	R\$ 7,20	R\$ 720,00
677	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 13 FIOS, 7,5 X 7,5 CM C/500	150	PCT	R\$ 25,20	R\$ 3.780,00
678	CONE DE OBTURAÇÃO 1ª SÉRIE C/120	30	CX	R\$ 46,20	R\$ 1.386,00
679	CONE DE OBTURAÇÃO 2ª SÉRIE - C/120	30	CX	R\$ 46,20	R\$ 1.386,00
680	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE - C/120	30	CX	R\$ 46,20	R\$ 1.386,00
681	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE - C/120	30	CX	R\$ 46,20	R\$ 1.386,00
682	CURATIVO ALVEOLAR A BASE DE PRÓPOLIS C/20G	30	VD	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
683	CREME DENTAL C/ FLUÓR 90G	550	UND	R\$ 3,65	R\$ 2.007,50
684	CORTOSOL 20G	60	UND	R\$ 39,80	R\$ 2.388,00
685	CUNHA DE MADEIRA INTERDENTAL COLORIDA C/100	130	PCT	R\$ 15,70	R\$ 2.041,00
686	CUNHA INTERDENTAL EM MADEIRA C/100	80	PCT	R\$ 15,70	R\$ 1.256,00
687	CURETA ALVEOLAR CURETA ALVEOLAR Nº85	60	UNID	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
688	CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, Nº11 -12.	60	UNID	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
689	CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, Nº1-2.	60	UND	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
690	CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, Nº3-4.	60	UND	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
691	CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, Nº5-6.	60	UND	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
692	CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, Nº7-8.	60	UND	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
693	CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, Nº9-10.	60	UND	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
694	CURETA GRACEY PERIODONTAL, EM AÇO INOX, Nº13-14.	60	UND	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
695	CURETA PERIODONTAL; GRACEY Nº 13-14, EM AÇO INOX	60	UNID	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
696	CURETA PERIODONTAL; MCCALL Nº 17-18, EM AÇO INOX.	60	UNID	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
697	DETERGENTE ENZIMÁTICO, FR. COM 1000ML	100	UND	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
698	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINE 0,12%	100	FR	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
699	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINE 2%	100	FR	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
700	DISCO DE LIXA DE POLIURETANO, GRANULAÇÃO SORTIDA: GROSSA, MEDIA, FINA E SUPERFINA; C/100	65	PCT	R\$ 65,20	R\$ 4.238,00
701	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA (SORTIDOS) C/100	100	PCT	R\$ 65,20	R\$ 6.520,00
702	EDTA	50	VD	R\$ 8,20	R\$ 410,00
703	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 17, EM AÇO INOX	100	UNID	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
704	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5, EM AÇO INOX	100	UNID	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
705	ESCAVADOR TIPO COLHER DE DENTINA Nº 11,5; EM AÇO INOX.	100	UNID	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
706	ESCOVA DE ROBSON	200	UND	R\$ 2,65	R\$ 530,00
707	ESCOVA DE UNHA PLÁSTICA 9,5X4,5X2,5CM.	60	UNID	R\$ 17,20	R\$ 1.032,00
708	ESCOVA DENTAL ADULTO – CERDAS DE NYLON MACIAS COM 4 FILEIRAS DE TUFO, CONTENDO 34 TUFO	2.000	UND	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
709	ESCOVA DENTAL INFANTIL – CERDAS DE NYLON MACIAS, C/ 3 FILEIRAS DE TUFO CONTENDO 28 TUFO	2.000	UND	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
710	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA; INSERÇÃO DE RESINA Nº 1; EM AÇO INOX	130	UNID	R\$ 23,00	R\$ 2.990,00
711	ESPELHO BUCAL Nº 05, SEM CABO EM AÇO INOX	150	UNID	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
712	ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO, PLANO, Nº 5	150	UND	R\$ 7,25	R\$ 1.087,50
713	ESPUMA DE FIBRINA HEMOSTÁTICA C/10	100	CX	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00



714	ESTOJO ODONTOLÓGICO (BROQUEIRO), INOX AUTOCLAVÁVEL, P/ 12 BROCA	75	UNID	R\$ 61,00	R\$ 4.575,00
715	EUCALIPITOL	40	VD	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
716	EUGENOL - VIDRO COM 20 ML	60	VD	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
717	EXTIRPA NERVO NO. 15 25MM C/4	35	CX	R\$ 153,00	R\$ 5.355,00
718	FIBRA DE VIDRO TRAÇADA 8,5CM COM 3 SACHÊS	80	UNID	R\$ 350,00	R\$ 28.000,00
719	FIO DE SUTURA C/ AGULHA ATRAUMÁTICA SEDA Nº 3, C/ 24 UNID.	110	CX	R\$ 90,20	R\$ 9.922,00
720	FIO DE SUTURA C/ AGULHA ATRAUMÁTICA SEDA Nº 5 - CX C/ 24 UNID.	110	CX	R\$ 90,20	R\$ 9.922,00
721	FIO DE SUTURA C/ AGULHA ATRAUMÁTICA SEDA Nº4 CX C/ 24 UNID.	110	CX	R\$ 90,20	R\$ 9.922,00
722	FIO DE SUTURA NYLON Nº 3-0, CX COM 24 UNID.	60	CX	R\$ 90,20	R\$ 5.412,00
723	FIO DE SUTURA SUTURIM ODONTOLÓGICO C/10 METROS	30	UND	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
724	FIO DENTAL 25 MTS	800	UND	R\$ 2,45	R\$ 1.960,00
725	FIO DENTAL ENCERADO, ROLO COM 125 M;	400	UNID	R\$ 4,59	R\$ 1.836,00
726	FITA MATRIZ EM AÇO, 0,05MMX5MMX50CM	200	UNID	R\$ 2,50	R\$ 500,00
727	FITA MATRIZ, EM AÇO, 0,05X7MMX50CM	200	UNID	R\$ 2,78	R\$ 556,00
728	FIXADOR PARA RX, FRASCO COM 475 ML.	100	UNID	R\$ 16,17	R\$ 1.617,00
729	FLÚOR GEL, PARA APLICAÇÃO TÓPICA 1,23% FRASCOS COM 200 ML, SABORES DIVERSOS.	150	UND	R\$ 7,88	R\$ 1.182,00
730	FLÚOR GEL NEUTRO	100	UND	R\$ 7,88	R\$ 788,00
731	FLÚOR GEL FOSFATO ACIDULADO DE 200ML	100	TUBO	R\$ 7,88	R\$ 788,00
732	FLUORETO DE SÓDIO PÓ (1 KG)	80	FR	R\$ 6,41	R\$ 512,80
733	FÓRCEPS EM AÇO INOX Nº 01 INFANTIL, 20CM	30	UNID	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00
734	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 01, ADULTO, 20CM.	30	UNID	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00
735	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 02, INFANTIL, 20CM.	30	UNID	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00
736	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 03, INFANTIL, 20CM	30	UNID	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00
737	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 05, INFANTIL, 20CM.	30	UNID	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00
738	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 151, ADULTO, 20CM.	30	UNID	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00
739	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 151, INFANTIL, 20CM	30	UNID	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00
740	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 16, ADULTO, 20CM.	30	UNID	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00
741	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 17, ADULTO, 20CM.	30	UNID	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00
742	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 18 L, ADULTO, 20CM.	30	UNID	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00
743	FÓRCEPS EM AÇO INOX Nº 18 L, INFANTIL, 20CM.	30	UNID	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00
744	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 18 R, INFANTIL, 20CM.	30	UNID	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00
745	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 18R, ADULTO, 20CM.	30	UNID	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00
746	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 65, ADULTO, 20CM.	30	UNID	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00
747	FORCEPS EM AÇO INOX Nº 65, INFANTIL, 20CM	30	UNID	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00
748	FORCEPS Nº 69; PARA ADULTO; SEM TRAVA; EM AÇO INOX	30	UNID	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00
749	FORMOCRESOL - VIDRO COM 10 ML	30	VD	R\$ 13,50	R\$ 405,00
750	FOTOPOLIMERIZADOR	10	UNID	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
751	FRASCO DE VIDRO, MODELO DAPPEN, AUTOLAVÁVEL, FORMA DE PILÃO, NA COR AZUL.	40	FR	R\$ 5,95	R\$ 238,00
752	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 200	30	UND	R\$ 32,77	R\$ 983,10
753	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 201	30	UND	R\$ 31,75	R\$ 952,50
754	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 202	30	UND	R\$ 32,58	R\$ 977,40
755	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 203	30	UND	R\$ 32,64	R\$ 979,20
756	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 204	30	UND	R\$ 32,40	R\$ 972,00
757	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 205	30	UND	R\$ 32,79	R\$ 983,70
758	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 206	30	UND	R\$ 32,65	R\$ 979,50
759	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 207	30	UND	R\$ 32,61	R\$ 978,30
760	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 208	30	UND	R\$ 32,65	R\$ 979,50
761	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 209	30	UND	R\$ 32,79	R\$ 983,70
762	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 210	30	UND	R\$ 32,65	R\$ 979,50
763	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 211	30	UND	R\$ 32,51	R\$ 975,30
764	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 26	30	UND	R\$ 32,60	R\$ 978,00
765	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 14	30	UND	R\$ 31,86	R\$ 955,80
766	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 8 ^A	30	UND	R\$ 32,78	R\$ 983,40
767	GENGIVOTOMO ORBAN	100	UND	R\$ 32,40	R\$ 3.240,00



768	GENGIVOTOMO KIRKLAND	100	UND	R\$ 34,20	R\$ 3.420,00
769	GERMIRATH DESINFETANTE HOSPITALAR C/1000ML	44	LT	R\$ 16,75	R\$ 737,00
770	GORRO CIRÚRGICO C/ ELÁSTICO, COR BRANCA C/100	200	CX	R\$ 15,10	R\$ 3.020,00
771	HEMOSTOP FRASCO COM 10 ML	35	FR	R\$ 44,50	R\$ 1.557,50
772	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - CX. COM UM TUBO DE PASTA BASE COM 13 GRS + UM TUBO DE PASTA CATALISADOR COM 11 GRS	35	UNID	R\$ 55,10	R\$ 1.928,50
773	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A. - FRASCO COM 10 G	50	UNID	R\$ 8,00	R\$ 400,00
774	HIPOCLORITO 1% - LT	100	FR	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00
775	HYDRO COM ESTOJO C/28G	35	KIT	R\$ 78,94	R\$ 2.762,90
776	INTERMEDIÁRIO METÁLICO PARA ENDODONTIA C/3	60	CX	R\$ 24,30	R\$ 1.458,00
777	IONÔMERO DE VIDRO, CIMENTO EM PÓ E LIQUIDO, FRASCO COM 10 GRAMAS.	60	FR	R\$ 98,50	R\$ 5.910,00
778	IONÔMERO DE VIDRO, FRASCO 8 ML	60	FR	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
779	IONÔMERO DE VIDRO; PÓ E LIQUIDO, FRASCO COM 10G;	60	VD	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
780	IRM LÍQUIDO FRASCO 15ML	40	FR	R\$ 246,00	R\$ 9.840,00
781	IRM PÓ FRASCO 38G.	40	FR	R\$ 246,00	R\$ 9.840,00
782	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO	30	UND	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
783	KIT ODONTOLÓGICO (CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO)	7	KIT	R\$ 3.700,00	R\$ 25.900,00
784	CONJUNTO COM 3 AGULHAS CALIBRE FINA, MEDIA E GROSSA COM 1 CÂNULA; SEM BISEL;	50	KIT	R\$ 106,00	R\$ 5.300,00
785	KIT PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA	40	UND	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
786	LÂMINA P/ BISTURI Nº 11 C/100	40	CX	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
787	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15 C/100	40	CX	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
788	LENÇOL DE BORRACHA P/ ISOLAMENTO 13X13MM C/26	30	CX	R\$ 32,70	R\$ 981,00
789	LENTULO 5 C/ 4 UNID. TAM. 1-4, ESPIRAL NAS CORES: VERMELHO (001), AZUL (002), VERDE (003), PRETO (004).	25	CX	R\$ 155,00	R\$ 3.875,00
790	LIMA ÓSSEA	35	UNID	R\$ 71,00	R\$ 2.485,00
791	LIMA TIPO HEDSTROEM 1ª SÉRIE C/6	35	CX	R\$ 46,00	R\$ 1.610,00
792	LIMA TIPO HEDSTROEM 2ª SÉRIE C/6	35	CX	R\$ 46,00	R\$ 1.610,00
793	LIMA TIPO K 1ª SÉRIE C/6	35	CX	R\$ 46,00	R\$ 1.610,00
794	LIMA TIPO K 2ª SÉRIE C/6	35	CX	R\$ 46,21	R\$ 1.617,35
795	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAM: G C/100	180	CX	R\$ 37,50	R\$ 6.750,00
796	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAM: M C/100	180	CX	R\$ 37,50	R\$ 6.750,00
797	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAM: P C/100	180	CX	R\$ 37,50	R\$ 6.750,00
798	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAM: PP C/100	180	CX	R\$ 37,50	R\$ 6.750,00
799	LUVA DE PLÁSTICO PCT COM 100 (SOBRE LUVA)	80	CX	R\$ 5,70	R\$ 456,00
800	MANDRIL PARA DISCO DE ACABAMENTO - CONTRA ÂNGULO.	100	UND	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
801	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO TRIPLA C/50	150	CX	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
802	MATRIZ DE AÇO Nº 0,5MM X 5MM	60	UND	R\$ 9,00	R\$ 540,00
803	MATRIZ DE AÇO Nº 05MM X 7MM	60	UND	R\$ 9,00	R\$ 540,00
804	MATRIZ DE POLIÉSTER P/RESINA C/150	60	CX	R\$ 12,00	R\$ 720,00
805	MICROAPLICADORES DESCARTÁVEIS (MICROBRUSH) PONTA NORMAL, EMBALAGEM C/100 UNID.	60	PCT	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
806	MOCHO	8	UNID	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00
807	MOLDEIRA DESCARTÁVEL P/ FLUOR - CX C/ 100 UNID. (CERA E SEPARADAS - ADULTO E INFANTIL).	150	UND	R\$ 64,00	R\$ 9.600,00
808	MOLDURA DUPLA, PARA RADIOGRAFIA INTRABUCAL (PACOTE COM 100).	40	CX	R\$ 37,20	R\$ 1.488,00
809	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM ARMAÇÃO E HASTES REGULÁVEIS EM PLÁSTICO, LENTES ANTI- RISCOS	100	UND	R\$ 9,10	R\$ 910,00
810	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM VISOR LARANJA COMLENTE ANTI-RISCOS	60	UND	R\$ 98,00	R\$ 5.880,00
811	ÓLEO LUBRIFICANTE 67 VD 30	60	VD	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
812	OTOSPORIM SUSP. OTOLÓGICO 10ML	30	VD	R\$ 29,00	R\$ 870,00
813	ÓXIDO DE ZINCO PÓ C/50G	30	POTE	R\$ 8,00	R\$ 240,00
814	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/ 12 FLS.	250	PCT	R\$ 3,65	R\$ 912,50
815	PAPEL TOALHA BRANCO, PCT. COM 2 ROLOS DE 55 FOLHAS	125	UNID	R\$ 14,20	R\$ 1.775,00



816	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, COM E SEM PMCC - FRASCO COM 20 ML. USO	110	UNID	R\$ 18,00	R\$ 1.980,00
817	PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR. BISNAGA COM 90G	110	TB	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00
818	PEDRA PARA AFIAR METAIS CIRÚRGICOS, TIPO ARKANSAS	20	UNID	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
819	PELÍCULA RADIOGRÁFICA INTRAORAL ADULTO C/150	60	CX	R\$ 310,00	R\$ 18.600,00
820	PELÍCULA RADIOGRÁFICA INTRAORAL INFANTIL C/100	60	CX	R\$ 368,30	R\$ 22.098,00
821	PERIOGARD 1000ML	60	LTS	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00
822	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14CM	50	UNID	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
823	PINÇA EM AÇO INOX (PARA ALGODÃO)	50	UNID	R\$ 18,40	R\$ 920,00
824	PINÇA EXPLORADORA, EM AÇO INOX	50	UNID	R\$ 13,20	R\$ 660,00
825	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO EM AÇO INOX AISI 400, CURVA, 12 CM	50	UNID	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
826	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO EM AÇO INOX AISI 400, RETA, 12 CM	50	UNID	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
827	PINCEL DESCARTÁVEL P/ APLICAÇÃO S/CABO C/100	150	PCT	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
828	PINCEL PARA AGENTE DE UNIÃO C/100	80	CX	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
829	PONTA DIAMANTADA - 1012 HASTE LONGA	50	UND	R\$ 3,60	R\$ 180,00
830	PONTA DIAMANTADA - 1014 HASTE LONGA	50	UND	R\$ 3,60	R\$ 180,00
831	PONTA DIAMANTADA - 1016 HASTE LONGA	50	UND	R\$ 3,60	R\$ 180,00
832	PONTA DIAMANTADA - 3082	30	UND	R\$ 3,60	R\$ 108,00
833	PONTA DIAMANTADA - 3083	30	UND	R\$ 3,60	R\$ 108,00
834	PONTA DIAMANTADA - 3097	30	UND	R\$ 3,60	R\$ 108,00
835	PONTA DIAMANTADA - 5057	30	UND	R\$ 3,60	R\$ 108,00
836	PONTA DIAMANTADA 2135FF	30	UND	R\$ 3,60	R\$ 108,00
837	PONTA DIAMANTADA 3118FF	30	UND	R\$ 3,60	R\$ 108,00
838	PONTA DIAMANTADA 3168FF	30	UND	R\$ 3,60	R\$ 108,00
839	PONTA DIAMANTADA 3195FF	30	UND	R\$ 3,60	R\$ 108,00
840	PORTA AGULHA DE MAYO-HEGAR 17CM, EM AÇO INOX, RETA	35	UNID	R\$ 63,00	R\$ 2.205,00
841	PORTA ALGODÃO 08 X 10CM COM MOLA EM AÇO INOX.	30	UNID	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
842	PORTA-MATRIZ, AÇO INOX, ADULTO, TIPO CIRCULAR, IVORY Nº8	30	UNID	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
843	PORTA-MATRIZ, AÇO INOX, INFANTIL, TIPO CIRCULAR, TOFLEMIRE.	30	UNID	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
844	PROTETOR PARA LUZ DO APARELHO FOTOPOLIMERIZÁVEL	20	UND	R\$ 153,00	R\$ 3.060,00
845	REGISTRO DE ARTICULAÇÃO, BLOCO COM 12 FOLHAS DUPLAS AZUL E VERMELHA, PAPEL COM 300 MICRAS DE ESPESSURA.	150	PCT	R\$ 642,00	R\$ 96.300,00
846	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 DE 4G	100	TUBO	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
847	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 DE 4G	135	TUBO	R\$ 53,00	R\$ 7.155,00
848	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5 DE 4G	135	TUBO	R\$ 53,00	R\$ 7.155,00
849	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B3 DE 4G	120	TUBO	R\$ 53,00	R\$ 6.360,00
850	RESINA FLUÍDA 72%, CORES DIVERSAS. (FLOW)	200	UNID	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
851	RESINA MICRO HÍBRIDA 0,5 MICRONS, SERINGA DE 4 GR CORES DIVERSAS. (30 A1 - 30 A2 - 27 A3 - 20 A3, 5 - 10 A4 - 20 B1 - 25 B2 - 3 CY).	200	UNID	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
852	RESTAURADOR PROVISÓRIO PARA USO ODONTOLÓGICO, 15 ML;	25	FR	R\$ 187,20	R\$ 4.680,00
853	REVELADOR PARA RX, FRASCO COM 475 ML	130	UNID	R\$ 14,70	R\$ 1.911,00
854	SACA BROCAS	44	UND	R\$ 59,00	R\$ 2.596,00
855	SACO BRANCO LEITOSO P/ MATERIAL INFECTANTE 30LTS C/100	35	PCT	R\$ 38,10	R\$ 1.333,50
856	SELANTE DE FÓSSULAS, CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA DE 01 G, NA COR BRANCA OPACA, SEM BIS-FENOL.	150	UNID	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
857	SERINGA CARPULE DOBRÁVEL	50	UNID	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
858	SINDESMOTOMO DUPLO, Nº 1, EM AÇO INOX	50	UNID	R\$ 15,16	R\$ 758,00
859	SODA CLORADA 2,5 % -1 LT	100	FR	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
860	SOLUÇÃO DESOXIDANTE P/ LIMPEZA DE INSTRUMENTAL	60	FR	R\$ 41,00	R\$ 2.460,00



	DE INOX						
861	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA, SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE VERDE MALAQUITA, FRASCOS COM 10 ML	120	FR	R\$	16,98	R\$	2.037,60
862	SOLUÇÃO LIMPADOR ENZIMÁTICO BACTERIOSTÁTICO – FRASCO COM 1 LITRO	200	FR	R\$	48,00	R\$	9.600,00
863	SOLUÇÃO REVELADORA 475ML	80	UND	R\$	14,00	R\$	1.120,00
864	SOLUÇÃO FIXADORA 475ML	80	UND	R\$	14,00	R\$	1.120,00
865	SONDA EXPLORADORA Nº5 EM AÇO INOX.	80	UNID	R\$	12,20	R\$	976,00
866	SONDA MILIMETRADA, EM AÇO INOX	100	UNID	R\$	30,57	R\$	3.057,00
867	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR (-50 GRAUS) COM 200 ML	20	TB	R\$	63,00	R\$	1.260,00
868	SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO, DESCARTÁVEL C/40	350	PCT	R\$	9,00	R\$	3.150,00
869	TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	150	UND	R\$	2,10	R\$	315,00
870	TAMBOR PARA GAZE, EM AÇO INOX, AISI- 420; COM TAMPA E ALÇA, 10X10X30CM, 780 ML.	50	UNID	R\$	135,00	R\$	6.750,00
871	TESOURA CIRÚRGICA CURVA, TIPO METZENBAUM, EM AÇO INOX AISI 400, CURVA, 16 CM.	40	UNID	R\$	66,30	R\$	2.652,00
872	TESOURA CIRÚRGICA MAYO STILLE 17CM, EM AÇO INOX, RETA	40	UNID	R\$	64,50	R\$	2.580,00
873	TESOURA DE USO ODONTOLÓGICO TESOURA LONGA PONTA FINA 15CM USADA EM ODONTOLOGIA.	40	UNID	R\$	43,00	R\$	1.720,00
874	TIRA DE LIXA DE AÇO INOX, 4 MM C C/12	100	PCT	R\$	10,50	R\$	1.050,00
875	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA C/150	80	PCT	R\$	14,20	R\$	1.136,00
876	TIRA DE MATRIZ DE AÇO DE 0,5MM	150	UNID	R\$	2,25	R\$	337,50
877	TIRA DE MATRIZ DE AÇO DE 0,7MM	150	UNID	R\$	2,35	R\$	352,50
878	TIRA TRANSPARENTE DE POLIÉSTER, TAMANHO 10MMX120MMX0,05 MM C/50	150	PCT	R\$	3,95	R\$	592,50
879	TRICRESOL FORMALINA, SOLUÇÃO EM FRASCO COM 10 ML	50	VD	R\$	12,50	R\$	625,00
880	VASELINA SÓLIDA POTE DE 20 GRAMAS	100	PT	R\$	9,00	R\$	900,00
881	VERNIZ CAVITARIO COM FLUORETO DE SÓDIO, FRASCO C/ 10 ML	40	FR	R\$	54,00	R\$	2.160,00
VALOR GLOBAL							R\$ 4.816.333,70

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 16 de maio de 2019.


Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal